
1/2

 

 

 
Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

49.2007 1 - 2 6032.04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Amtsblatt der 
Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg  
 
Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11)58 80-43 29 
 
Postanschrift: Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
  – Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@ohm-hochschule.de) 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Eignungsfeststellung für den 
Studiengang Internationale Betriebswirtschaft 

an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 
für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (EISA/IB) 

 

Vom 12. November 2007 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs.1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245) und der Studien- und Prü-
fungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationale Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-
Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO B-IB) (KWMBl II 2003 S. 
1875) erlässt die Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürn-
berg folgende Satzung: 

 

§ 1 

Die Satzung über die Eignungsfeststellung für den Studiengang Internationale Betriebswirtschaft an der Ge-
org-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 25. Juni 1998 
(KWMBl II Nr. 9/1998) wird wie folgt geändert: 

1. § 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

„Das Verfahren zur Feststellung der Eignung besteht aus einer Auswertung der vorgelegten schriftlichen 
Unterlagen. Sofern eine solche Bewertung zu einer Beurteilung der Eignung keine hinreichende Grundla-
ge bietet, können schriftliche Tests zur Prüfung der in Absatz 2 genannten Kriterien durchgeführt werden. 
In diesem Fall gilt die Eignung als nachgewiesen, wenn die Testergebnisse die nach Abs. 2 erforderlichen 
Fähigkeiten belegen.“ 

 

Studienbüro 
      
      
 
 
14.11.2007 



2/2

 

 

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2007 in Kraft. 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhoch-
schule Nürnberg vom 6. November 2007 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Georg-Simon-Ohm-Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 12. November 2007. 
 
 
 
Nürnberg, 12. November 2007 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 
2007, lfd. Nr. 49, www.ohm-hochschule.de, veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 14. November 2007 in der Hochschule bekannt 
gegeben. 


